П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	13 июля 2020 г.
	г. Светлоград
	№ 927

О внесении изменений в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2017 года № 12 (в редакции от 26 декабря 2019 г. № 2693)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 года № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 30 августа 2018 года № 1547, от 11 января 2019 г. № 9, от 08 августа 2019 г. № 1645), распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 апреля 2018 года № 206-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 19 октября 2018 г. № 571-р, от 04 декабря 2018 года     № 656-р, от 20 сентября 2019 г. № 554-р), постановлением администрация Петровского городского округа Ставропольского края от 29 апреля 2020 года              № 590 «Об утверждении сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края за 2019 год», администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2017 года № 12 «Об утверждении муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» (в редакции от 26 декабря 2019 г. № 2693).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И., первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                              Е.И.Сергеева

Визируют:

Первый заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                В.П.Сухомлинова

Начальник отдела стратегического

планирования и инвестиций

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                      Л.В.Кириленко
Начальник правового отдела

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                  О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                  С.Н.Кулькина

Проект постановления подготовлен управлением труда и социальной защиты населения администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                             Н.И.Туртупиди
	круга Ставропольского края
	Утверждены

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	от 13 июля 2020 г. № 927

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»

1. В паспорте Программы:

1.1. Позицию «Индикаторы достижения целей Программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации в общей численности обратившихся инвалидов, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации».
1.2. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«100 - процентное обеспечение обратившихся инвалидов мероприятиями по реабилитации, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации».
2. В паспорте подпрограммы «Доступная среда» к муниципальной программе Петровского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»:

2.1. В позиции «Показатели решения задач подпрограммы»:
2.1.1. В абзаце первом после слов «в общей численности» добавить слово «обратившихся».

2.1.2. В абзаце втором после слов «в общем количестве» добавить слово «обратившихся».

2. Приложение 4 «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

3. Приложение 6 «Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева

	Приложение 1

	к Изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»

	«Приложение 4

	к муниципальной программе Петровского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»

Сведения

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы
	Единица измерения
	Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель «Повышение уровня и качества жизни населения Петровского городского округа Ставропольского края»

	1
	Доля граждан, получивших социальную поддержку и государственные социальные гарантии, в общей численности граждан, обратившихся и имеющих право на их получение в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края
	процент
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2
	Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения округа приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур в общем количестве приоритетных объектов в округе
	процент
	37
	37
	46
	47
	-
	-
	-
	-

	3
	Доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации в общей численности обратившихся инвалидов, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации
	процент
	-
	-
	-
	-
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Подпрограмма 1 «Социальное обеспечение населения Петровского городского округа»

	Задача «Выполнение государственных полномочий по социальной поддержке граждан»

	3
	Доля граждан, которым предоставлены меры социальной поддержки, в общей численности граждан, обратившихся и имеющих право на их получение в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края
	процент
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Подпрограмма 2 «Доступная среда»

	Задача «Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения округа»

	4
	Доля детей–инвалидов, направленных на реабилитацию в государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Краевой реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Орлёнок», в общей численности обратившихся детей-инвалидов округа, нуждающихся в реабилитации
	процент
	-
	-
	100,00
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	5
	Доля инвалидов, направленных в государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ессентукский центр реабилитации инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья», в общем количестве обратившихся инвалидов округа, нуждающихся в профессиональном обучении
	процент
	-
	-
	100,00
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	».

	Приложение 2

	к Изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»

	«Приложение 6

	к муниципальной программе Петровского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»

Перечень

основных мероприятий подпрограмм Программы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Тип основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник) основного мероприятия подпрограммы Программы
	Срок
	Связь с индикаторами достижения целей Программы и показателями решения задач подпрограммы Программы

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель Программы - «Повышение уровня и качества жизни населения Петровского городского округа Ставропольского края»

	Подпрограмма «Социальное обеспечение населения Петровского городского округа»

	Задача «Выполнение государственных полномочий по социальной поддержке граждан»

	1
	Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
	исполнение публичных нормативных обязательств
	УТСЗН
	2018
	2023
	1) доля граждан, получивших социальную поддержку и государственные социальные гарантии, в общей численности граждан, обратившихся и имеющих право на их получение в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края;

2) доля граждан, которым предоставлены меры социальной поддержки в общей численности граждан, обратившихся и имеющих право на их получение в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.

	2
	Реализация регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей»
	исполнение публичных нормативных обязательств
	УТСЗН
	2019
	2023
	доля граждан, получивших социальную поддержку и государственные социальные гарантии, в общей численности граждан, обратившихся и имеющих право на их получение в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.

	3
	Разработка административных регламентов предоставления УТСЗН государственных услуг
	проведение мероприятий, направленных на совершенствование процедур муниципального управления, эффективное выполнение функций органов местного самоуправления округа и (или) применение правового регулирования
	УТСЗН
	2018
	2023
	1) доля граждан, получивших социальную поддержку и государственные социальные гарантии, в общей численности граждан, обратившихся и имеющих право на их получение в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края;

2) доля граждан, которым предоставлены меры социальной поддержки в общей численности граждан, обратившихся и имеющих право на их получение в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.

	Подпрограмма «Доступная среда»

	Задача «Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения округа»

	4
	Адаптация приоритетных объектов и сфер жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения (культура, физкультура и спорт)
	осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности округа
	Отдел культуры

Отдел физической культуры и спорта

УТСЗН
	2018
	2019
	доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения округа приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур в общем количестве приоритетных объектов в округе.

	5
	Создание системы организации информационно-просветительских мероприятий, направленных на преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование позитивного отношения к проблемам инвалидов и к проблеме обеспечения доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения округа
	осуществление мероприятий участниками реализации Программы
	УТСЗН
	2018

	2023

	1) доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации в общей численности обратившихся инвалидов, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации;

2) доля детей–инвалидов, направленных на реабилитацию в государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Краевой реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Орлёнок», в общей численности обратившихся детей-инвалидов округа, нуждающихся в реабилитации;

3) доля инвалидов, направленных в государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ессентукский центр реабилитации инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья», в общем количестве обратившихся инвалидов округа, нуждающихся в профессиональном обучении.

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» и общепрограммные мероприятия»

	6
	Обеспечение реализации Программы
	обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления Петровского городского округа Ставропольского края, казенными учреждениями Петровского городского округа Ставропольского края, подведомственными главным распорядителям средств бюджета округа
	УТСЗН
	2018
	2023
	1) доля граждан, получивших социальную поддержку и государственные социальные гарантии, в общей численности граждан, обратившихся и имеющих право на их получение в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края;

2) доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения округа приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур в общем количестве приоритетных объектов в округе;
3) доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации в общей численности обратившихся инвалидов, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации.
	».